
číslo ve spisu: ……… 

 
 

Katedra/Ústav:             Katedra systematické teologie a filosofie 

 

 

Posudek oponenta/oponentky na diplomovou práci 
 

 

       jméno oponenta/tky                David Bouma         

 

 

Autor/autorka práce: Bc. Helena Esterlová 

Studijní program/obor: Teologie, Katolická teologie 

Název práce: Vliv syndromu vyhoření na křesťanskoetickou argumentaci 

zkoumaný formou případové studie duchovního 

Vedoucí práce: Doc. PhDr. Libor Ovečka, Th.D. 

Rozsah práce: 112 s. 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 

s 
v
ý

h
ra

d
am

i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

  

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

  

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

  

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

  

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

  

     



Celková typografická úprava           

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

  

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

  

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

  

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

  

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

  

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

  

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

Ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

 

 



2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

              doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

 

Datum:                                                                       Podpis: 

Předkládaný text splňuje dle mého nároky kladené na tento typ kvalifikační práce. Autorka 

prokázala schopnost pracovat s odbornou literaturou a připojila k zdařilé teoretické části 

svého akademického dílka i dvě podnětné případové studie, které - domnívám se - adekvátně 

a podnětně interpretovala. Vysoce hodnotím volbu tématu, totiž pokus bez předsudků a 

mlžení nahlédnout do života a služby duchovních a nabídnout praktické impulsy pro tuto na 

jedné straně často nemístně dehonestovanou a na straně druhé všemožnými zbožnými mýty 

opředenou profesní skupinu. Autorka naplnila cíle, jež si vytkla, a napsala čtivou a dobře 

strukturovanou diplomní práci. 

Pokud byste se tématem dále zabývala, doporučuji zohlednit knihy Pavla Říčana, které Vás 

posunou v pochopení problematiky psycho-spirituální krize, jež se syndromem vyhoření těsně 

souvisí. To je také ze strany oponenta asi jediná vážnější výtka: v bohatém seznamu literatury 

chybí Říčanova Psychologie náboženství (Portál 2003) a Psychologie náboženství a 

spirituality (Portál 2007). 


